

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

ORDEM DO DIA Nº 20/2024

A Secretaria de Administração da Câmara Municipal de Itiquira, em cumprimento às suas atribuições, apresenta as seguintes proposições para a 18ª Sessão Ordinária do 2º período da quarta Sessão Legislativa da 17ª Legislatura a ser realizada no dia 03 de dezembro de 2024, às 19:00 horas, no Plenário da Câmara Municipal de Itiquira-MT.

PEQUENO EXPEDIENTE

- 01-Leitura e votação da ata Anterior;
- 02-Leitura de Correspondências;
- 03- Leitura da Mensagem nº 11/24 que encaminha Projeto de Lei LM de mesmo número de autoria dos vereadores Cido do Roberto, João Neto e Ademir Padreco que dispõe sobre: "Denominação do Prédio do Centro de treinamento de Jiu-Jitsu, que funcionará ao lado do Ginásio de Esportes Robertão, centro, em Itiquira-Estado de Mato Grosso":
- 04- Leitura da Mensagem nº 12/24 que encaminha Projeto de Lei LM de mesmo número de autoria dos vereadores Cido do Roberto, Ademir Padreco e Zé Gordo que dispõe sobre: "Denominação do Prédio da Biblioteca Municipal, que funcionará na Av. Adelino de Souza Campos, 404, centro, em Itiquira-Estado de Mato Grosso";
- 05- Palavra livre.

GRANDE EXPEDIENTE

- 01- Discussão e votação do Projeto de Lei nº 29/24 de autoria do Poder Executivo que dispõe sobre: "Política Municipal de atendimento dos direitos da criança e do adolescente do município de Itiquira, reformula o Conselho Municipal dos Direitos da criança e do adolescente, estabelece a estrutura e o funcionamento dos Conselhos Tutelares e o Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, e dá outras providencias";
- 02- Discussão e votação do Projeto de Lei nº 30/24 do Poder Executivo que dispõe sobre: "Criação do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – CMDM":
- 03- Discussão e Votação do Projeto de Lei nº 10/24 LM de autoria de todos os vereadores que dispõe sobre: "Denominação do Centro



PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS – <u>Absolon Oliveira de Jesus</u>, que funcionará na Av. Adelino de Souza Campos, 500, centro, em Itiquira-Estado de Mato Grosso"; **04-** Palavra livre;

Secretaria de Administração da Câmara Municipal de Itiquira/MT, em 29 de novembro de 2024.

José Carlos Batista Presidente Maria Roseny Farias Lima Secr. De Administração